
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 14. 4. 2014 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: Ing. Pavel Hruša  
Zahájení zasedání v 18.02 hod., zasedání bylo ukončeno v 20.00 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
1 host 
 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Eva Hudečková, MUDr. Jiří Pácalt 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s doplněným bodem jednání: 
a) nová smlouva s firmou EKO KOM a pořízení kontejneru na papír 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
4. Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZO ze dne 3. 2. 2014 
a) dopravní značení Rýzmburk – splněno 
b) mandátní smlouva o poskytování sociálních služeb s Oblastní charitou Červený Kostelec – splněno 
c) prodej pozemků na chodník – projednáno se všemi vlastníky za 1 kč za 1 m

2 

d) tabulka s označením lávky „Na Pohodlí“ – splněno 
e) oprava komunikace „Na Popluž“ – ZD nereaguje na připomínky obce, ZO pověřuje starostu k dalšímu jednání se ZD Žernov 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
5. Chodník na Zónu Sever. Starosta projednal odkoupení s vlastníky všech pozemků na výstavbu chodníku. ZO souhlasí 
s uzavřením kupních smluv na odprodej pozemků: 
a)  ppč.1536 v k.ú. Žernov u České Skalice oddělenou z ppč. st. 139 dle přiloženého geometrického plánu – 8 m

2
 (Ing. Grincová   

     a Mgr. Sobotková) 
b) ppč.340/68 v k.ú. Žernov u České Skalice oddělenou z ppč. 340/7 – 33 m

2
 ( Soňa Vlčková) 

c) ppč. 340/69 v k.ú. Žernov u České Skalice oddělenou z ppč. 340/14  – 1 m
2
 ( Ing. Grincová a Mgr. Sobotková) 

c) ppč 340/70 v k.ú. Žernov u České Skalice oddělenou z ppč. 340/49 – 1 m
2 
 (Ing. Grincová a Mgr. Sobotková) 

Dále je třeba zajistit souhlas od Správy silnic a vyjmutí ze zemědělského půdního fondu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
6. Aktualizace smluv s Brankou, o.p.s. 
a) smlouva o zřízení práva provést stavbu. Dle nového Občanského zákoníku nahradí tato smlouva již stávající smlouvu o 
výpůjčce pozemku ke stavbě rozhledny. ZO schvaluje smlouvu mezi Obcí Žernov a Brankou, o.p.s. o právu provést stavbu 
turistické rozhledny na ppč. 1133/2 v k.ú. Žernov u České Skalice. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
b) Smlouva o spolupráci při výstavbě turistické rozhledny. Zastupitelstvo obce souhlasí se Smlouvou o spolupráci 
s Brankou, o.p.s. při výstavbě turistické rozhledny za těchto podmínek. 
- Obec Žernov nebude ručit majetkem obce za závazky z úvěrové smlouvy na předfinancování dotace  
- maximální přímé náklady obce zaplacené formou finančního příspěvku budou činit Kč 250 000,- 
- po ukončení projektu a jeho vyúčtování doplatí Obec Žernov úroky z úvěrové smlouvy dle skutečné výše 
- případné dodatky budou schvalovány zastupitelstvem obce 
- Obec Žernov nebude uzavírat pojištění na rozestavěnou stavbu 
c) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu uvedených smluv za uvedených podmínek. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
7. Přemístění obrazů se Státního okresního archivu Náchod. Obec měla od roku 2001 uloženy bezplatně 3 ks rozměrných 
obrazů v SOA Náchod. Na základě informace ředitele SOA nelze dále uchovávat obrazy v archivu. Po jednáních vedených 
starostou budou obrazy uloženy v depozitáři Státního zámku Ratibořice (bezplatně). 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
8. Prořez stromů na Malé návsi. Místostarosta informoval o grantu na ochranu dřevin. Žádost byla podána, odpověď zatím 
obec neobdržela. Odborná firma, kterou zajistí Agentura ochrany přírody, provede řez kaštanů a jasanu na Malé návsi a lípy 
v parku. Stromy budou ošetřeny v době plné vegetace. Prořez lípy u hlavní silnice již byl proveden. 
Pro 8, proti, zdržel se 0 
9. Podané odvolání proti objízdným trasám v Obci Žernov. Starosta zaslal 2 odvolání adresovaná Krajskému úřadu pro 
Královéhradecký kraj a Ministerstvu dopravy. Provozem na silnici III/3049 jsou porušovány hlukové limity (měření Krajské 
hygienické stanice z roku 2008). Daná silnice je již v současnosti přetížena a nárůst dopravy může vést k závažným konfliktům 
a ohrožení zdraví občanů. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
10. Čarodějnice a Rýzmburský voříšek. Program čarodějnic bude probíhat od 17:00 hod. Pro děti budou připraveny hry, 
reprodukovaná hudba a občerstvení zajištěno. Místostarosta zajistí odklizení požářiště do 3. 5. 2014 z důvodu konání 
Rýzmburského voříška. 
na vědomí 8,0,0 
11. Rozpočtové opatření č. 1/2014.  ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření, které je přílohou tohoto zápisu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
12. Inventarizační zpráva za rok 2013. ZO bylo seznámeno se závěry inventarizační zprávy. Inventarizace proběhla řádně dle 
plánu inventur, podklady byly ověřeny na skutečnost. Nebyly zjištěny rozdíly mezi skutečným a účetním stavem. Součástí 
zprávy jsou návrhy na likvidaci majetku z důvodu nefunkčnosti a opotřebení. Seznam majetku navrženého na likvidaci je 
přílohou tohoto zápisu 
ZO souhlasí s inventarizační zprávou za rok 2013 a navrženým majetkem na likvidaci dle přílohy. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 



13. Schválení účetní závěrky za rok 2013. ZO byly předloženy povinné podklady ke schválení účetní závěrky – výkazy 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Zpráva o přezkoumání výsledku hospodaření obce za rok 2013, Zpráva o výsledku 
finanční kontroly, zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru, Inventarizační zpráva. Schvalující orgán si nevyžádal další 
účetní záznamy a doplňující informace. ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2013 obce Žernov. ZO nezjistilo, že by závěrka 
neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky. Byl pořízen protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2013. 
Pro 8 proti 0, zdržel se 0  
14. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Veřejné zakázky malého rozsahu jsou ve směrnici 
rozděleny do tří kategorií. I. kategorie VŘ do 100 tis. Kč bez DPH, II. kategorie VŘ od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč bez DPH, III. 
kategorie VŘ od 500 tis. Kč do 1 999 999,- Kč bez DPH (na stavební práce do 5 999 999,- Kč bez DPH) 
na vědomí 8,0,0, 
15. Nová smlouva s firmou EKO-KOM.  
a) Místostarosta seznámil s návrhem nové smlouvy s firmou EKO-KOM o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. 
ZO schvaluje novou smlouvu s firmou EKO-KOM. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
b) kontejner na papír – zastupitelka Eliška Hamáčková navrhla z podnětu občanů pořídit nový kontejner na třídění papíru. ZO 
projednalo návrh a souhlasí s pořízením nového kontejneru na zpětný odběr papíru. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
16. Informace starosty a místostarosty. Starosta informoval o průběhu schvalování územního plánu obce. 24. 4. 2014 
proběhne poslední etapa projednávání ÚP. Po té bude nový ÚP vydán veřejnou vyhláškou. 
na vědomí 8,0,0 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
Zapsala dne 17. 4. 2014     Ověřil:  Eva Hudečková  
Ing. Marie Hanušová                                                                                      MUDr. Jiří Pácalt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 14. 4. 2014 

 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 
1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Evu Hudečkovu a MUDr. Jiřího Pácalta 
2. program jednání s doplněným bodem jednání: 
    a) nová smlouva s firmou EKO KOM a pořízení kontejneru na papír 
 

3. uzavření kupních smluv na odprodej pozemků 
a)  ppč.1536 v k.ú. Žernov u České Skalice oddělenou z ppč. st. 139 dle přiloženého geometrického plánu – 8 m

2
 (Ing. Grincová   

     a Mgr. Sobotková) 
b) ppč.340/68 v k.ú. Žernov u České Skalice oddělenou z ppč. 340/7 – 33 m

2
 ( Soňa Vlčková) 

c) ppč. 340/69 v k.ú. Žernov u České Skalice oddělenou z ppč. 340/14  – 1 m
2
 ( Ing. Grincová a Mgr. Sobotková) 

c) ppč 340/70 v k.ú. Žernov u České Skalice oddělenou z ppč. 340/49 – 1 m
2 
 (Ing. Grincová a Mgr. Sobotková) 

 
4. Smlouvu mezi Obcí Žernov a Brankou, o.p.s. o právu provést stavbu turistické rozhledny na ppč. 1133/2 v k.ú. Žernov u       
    České Skalice 
 
5. Smlouvu o spolupráci s Brankou, o.p.s. při výstavbě turistické rozhledny za těchto podmínek. 
- Obec Žernov nebude ručit majetkem obce za závazky z úvěrové smlouvy na předfinancování dotace  
- maximální přímé náklady obce zaplacené formou finančního příspěvku budou činit Kč 250 000,- 
- po ukončení projektu a jeho vyúčtování doplatí Obec Žernov úroky z úvěrové smlouvy dle skutečné výše 
- případné dodatky budou schvalovány zastupitelstvem obce 
- Obec Žernov nebude uzavírat pojištění na rozestavěnou stavbu 
 
6. uložení 3 ks rozměrných obrazů v depozitáři Státního zámku Ratibořice (bezplatně). 
7. podání žádosti o grant na odborný prořez kaštanů a jasanu na Malé návsi a lípy v parku 
8. podané odvolání proti objízdným trasám v Obci Žernov na silnici III/3049 
9. rozpočtové opatření č. 1/2014 
10. inventarizační zprávu za rok 2013 s navrženým majetkem na likvidaci dle přílohy 
11. účetní závěrku za rok 2013 obce Žernov 
12. novou smlouvu s firmou EKO-KOM o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
13. pořízení nového kontejneru na zpětný odběr papíru 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
1. informace o jednáních týkajících se ÚP Žernov  
2. informace k akci „Čarodějnice a Rýzmburský voříšek 
3. směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
       
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu: 
 
1. k dalšímu jednání se ZD Žernov ve věci opravy cesty „Na Popluž“ a k přístupnění veřejné komunikace 
2. k uzavření kupních smluv s Ing. Grincovou, Mgr. Sobotkovou a Soňou Vlčkovou  
3. k uzavření smlouvy mezi Obcí Žernov a Brankou, o.p.s. o právu provést stavbu turistické rozhledny na ppč. 1133/2 v k.ú.   
    Žernov u České Skalice 
4. k uzavření Smlouvy o spolupráci při výstavbě turistické rozhledny s Brankou, o.p.s. se zapracovanými podmínkami ZO 
5. k uzavření smlouvy s firmou EKO-KOM o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
6. k realizaci dopravního značení v části obce Rýzmburk 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
Zapsala dne 17. 4. 2014                                                           Ověřil: Eva Hudečková 
 
Ing. Marie Hanušová                  MUDr. Jiří Pácalt    


